



FÓRMULA VERDE
Farmácia & Manipulação



MINUTA DE PROPOSTA
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N 13.010/2020-PERP
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL FINAL

À
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Razão Social: Silverlandio Mendes Fernandes EIRELI
CNPJ: 06.089.787/0001-96
Endereço: Rua Teixeira de Freitas, 228, Centro, Quixeramobim-CE
CEP: 63.800-000
Fone: (88) 3441-3500
E-mail: financeiro@formulaverde.com.br
Banco: Brasil / Agência 0536-3 / Conta Corrente: 18208-7

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

2 - ORÇAMENTO DETALHADOS:

| LOTE 1 | | | | | | |
|-------------|--|------------|-----------------|-----|-------------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 8571 - FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 135G + ÁCIDO FOSFÓRICO DIBÁSICO 58,5G + ÁGUA FILTRADA 100ML | MANIPULADO | FRASCO DE 100ML | 48 | 54,00 | 2.592,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 2.592,00 |

| LOTE 4 | | | | | | |
|-------------|--|------------|-----------|-----|-------------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 8563 - CETOPROFENO 100MG + PANTOPRAZOL 10MG + CETOROLACO TROMETAMOL 20MG | MANIPULADO | POTE 30CP | 160 | 56,50 | 9.040,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 9.040,00 |



FÓRMULA VERDE

Farmácia & Manipulação

LOTE 5



| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------------|--|------------|---------------|-----|-------------|--------------|
| 1 | 8564 - CÁLCIO QUELATO 1.500MG + VIT. D3 2000UI + RISEDRONATO 5MG + VITAMINA K2 50MCG | MANIPULADO | CAIXA 30SACHE | 100 | 53,00 | 5.300,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 5.300,00 |

LOTE 7

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------------|---|------------|--------|-----|-------------|--------------|
| 1 | 8566 - L-TRIPTOFANO 100MG + L-LISINA 30MG + CALCIO QUELADO 50MG + VIT D3 100UI + VIT B6 5MG + BUCLIZINA HCL 100MG + ARGININA HCL 10MG + XAROPE QSP 5ML/200ML - XAROPE Q.S.P 5ML/200ML | MANIPULADO | FRASCO | 144 | 38,50 | 5.544,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 5.544,00 |

LOTE 8

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------------|-----------------------------------|------------|-----------|-----|-------------|--------------|
| 1 | 8567 - CLOROQUINA DIFOSFATO 150MG | MANIPULADO | POTE 30CP | 48 | 85,00 | 4.080,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 4.080,00 |

LOTE 9

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------------|---|------------|----------------|-----|-------------|--------------|
| 1 | 8568 - MONTELUSCATE DE SÓDIO 5MG + ZINCO 20MG | MANIPULADO | CAIXA 30 SACHE | 192 | 31,00 | 5.952,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 5.952,00 |



FÓRMULA VERDE
Farmácia & Manipulação



LOTE 10

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|--------------------|--|------------|--------|-----|-------------|---------------------|
| 1 | 8569 - VASELINA LIQUIDA SALICILADA 2% 60ML | MANIPULADO | FRASCO | 48 | 29,90 | 1.435,20 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 1.435,20 |

LOTE 12

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|--------------------|--|------------|-----------------|-----|-------------|---------------------|
| 1 | 8560 - FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 135G + ÁCIDO FOSFÓRICO DIBÁSICO 58,5G + ÁGUA FILTRADA 100ML | MANIPULADO | FRASCO DE 600ML | 96 | 33,00 | 3.168,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 3.168,00 |

LOTE 13

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|--------------------|--|------------|-----------|-----|-------------|---------------------|
| 1 | 8572 - COLAGENO TIPO II 40MG + SILICIO QUELATO 5000MCG | MANIPULADO | POTE 30CP | 100 | 31,00 | 3.100,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 3.100,00 |

LOTE 14

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|--------------------|-----------------------------------|------------|---------|-----|-------------|---------------------|
| 1 | 8573 - PAPAINA 10% CREME QPS 100G | MANIPULADO | BISNAGA | 180 | 28,00 | 4.480,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 4.480,00 |



LOTE 16

FÓRMULA VERDE

Farmácia & Manipulação

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------------|-----------------------------------|------------|---------|-----|-------------|--------------|
| 1 | 8575 - PAPAINA 15% CREME QPS 100G | MANIPULADO | BISNAGA | 160 | 13,90 | 2.224,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 2.224,00 |

LOTE 17

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------------|--|------------|---------|-----|-------------|--------------|
| 1 | 8574 - PAPAINA 15% + UREIA 5% CREME QPS 100G | MANIPULADO | BISNAGA | 180 | 14,88 | 2.368,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 2.368,00 |

LOTE 18

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------------|--|------------|--------|-----|-------------|--------------|
| 1 | 8577 - ÓLEO DE GIRASSOL 50% + ÓLEO SEMENTE DE UVAS 50% 200ML | MANIPULADO | FRASCO | 160 | 16,00 | 2.560,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 2.560,00 |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS (SESSENTA DIAS)

Valor total: R\$ 51.843,20

Valor Total por extenso: CINQUENTA E UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim/CE, 30 de julho de 2020;

Silvaldo Mendes Fernandes
CPF: 0608978710001-96

Silvaldo Mendes Fernandes

Assinatura do responsável /carimbo

CPF: 872.784.643-15.



FÓRMULA VERDE
Farmácia & Manipulação

RECEBIDO 06/08/2020



MINUTA DE PROPOSTA
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N 13.010/2020-PERP
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL FINAL

À
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Razão Social: Silverlandio Mendes Fernandes EIRELI
CNPJ: 06.089.787/0001-96
Endereço: Rua Teixeira de Freitas, 228, Centro, Quixeramobim-CE
CEP: 63.800-000
Fone: (88) 3441-3500
E-mail: financeiro@formulaverde.com.br
Banco: Brasil / Agência 0536-3 / Conta Corrente: 18208-7

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital.

2 - ORÇAMENTO DETALHADOS:

| LOTE 2 | | | | | | |
|-------------|---|------------|--------|-----|-------------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 8561 - CLORIDRATO DE OXIBUTININA 0,1% (1MG/ML) + CONSERVANTES 0,15% (NIPAGIN 15%, NIPAZOL 5%, PROPILENOGLICOL 80%) + ÁGUA PURIFICADA q.s.p. 100ML | MANIPULADO | FRASCO | 48 | 33,00 | 1.584,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 1.584,00 |

| LOTE 3 | | | | | | |
|-------------|---|------------|----------------|-----|-------------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 8562 - MELOXICAN 10MG + CARISOPRODOL 150MG + TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + HIDROXICOLAMINA 1000MCG | MANIPULADO | POTE/C/ 30CAPS | 100 | 56,00 | 5.600,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 5.600,00 |



FÓRMULA VERDE
Farmácia & Manipulação



| LOTE 6 | | | | | | |
|--------------------|-----------------------|------------|-------------------|-----|-------------|---------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 8565 - ORLISTAT 120MG | MANIPULADO | POTE C/ 30CAPS | 160 | 54,00 | 8.640,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 8.640,00 |

| LOTE 11 | | | | | | |
|--------------------|---|------------|--------|-----|-------------|---------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | 8570 - URÉIA 5% + ÁCIDO SALICILICO 2% + PCA-NA 1% + ALFA BISABOLOL 1% + CREME QSP 100G | MANIPULADO | FRASCO | 240 | 28,00 | 6.720,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 6.720,00 |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS (SESSENTA DIAS)

Valor total: R\$ 22.544,00

Valor Total por extenso: CINQUENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

SILVERLÂNDIO M. FERNANDES - EPP
CNPJ: 06.089.787/0001-96
FINANCEIRO

Quixeramobim/CE, 04 de agosto de 2020;

Assinatura do responsável /carimbo

CPF: 872.784.643-15.